



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023/PE  
Processo Administrativo Nº 2023.01.13.001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA  
Data de Publicação: 19/01/2023 17:12:53

TOTAL DO PROCESSO: 13.763.119,44

**MEDVIDA COOPERATIVA DE TRABALHO DOS  
PROFISSIONAIS MULTIDISCIPLINARES DA SAUDE** 46.411.858/0001-40 13.763.119,44

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 069 Lance: 6.492.051,60 **Total: 6.492.051,60**

Item: 1 Unidade: PLANTÃO Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO  
Descrição: ENFERMEIRO PLANTONISTA - 12 HORAS SEMANA/FINAL DE SEMANA  
Quantidade: 1.980 Val. Ref.: 316,31 **Valor Unit.: 308,69** Total Item: 611.206,20

Item: 2 Unidade: PLANTÃO Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO  
Descrição: ENFERMEIRO PLANTONISTA - 12 HORAS FERIADOS  
Quantidade: 120 Val. Ref.: 632,61 **Valor Unit.: 617,40** Total Item: 74.088,00

Item: 3 Unidade: PLANTÃO Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO  
Descrição: MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA - 12 HORAS - SEMANA  
Quantidade: 792 Val. Ref.: 1.819,30 **Valor Unit.: 1.764,00** Total Item: 1.397.088,00

Item: 4 Unidade: PLANTÃO Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO  
Descrição: MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA - 12 HORAS - FINAL DE SEMANA  
Quantidade: 360 Val. Ref.: 2.173,52 **Valor Unit.: 2.016,00** Total Item: 725.760,00

Item: 5 Unidade: PLANTÃO Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO  
Descrição: MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA - 12 HORAS FERIADOS  
Quantidade: 72 Val. Ref.: 3.638,62 **Valor Unit.: 3.528,00** Total Item: 254.016,00

Item: 6 Unidade: PLANTÃO Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO  
Descrição: OBSTETRA PLANTONISTA 12 HORAS SEMANA/FINAL DE SEMANA  
Quantidade: 360 Val. Ref.: 2.730,30 **Valor Unit.: 2.520,00** Total Item: 907.200,00

Item: 7 Unidade: PLANTÃO Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO  
Descrição: TECNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA - 12 HORAS FERIADOS  
Quantidade: 240 Val. Ref.: 324,88 **Valor Unit.: 235,61** Total Item: 56.546,40

Item: 8 Unidade: PLANTÃO Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO  
Descrição: TECNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA - 12 HORAS SEMANA/FINAL DE SEMANA  
Quantidade: 2.340 Val. Ref.: 162,43 **Valor Unit.: 157,49** Total Item: 368.526,60

Item: 9 Unidade: PLANTÃO Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO  
Descrição: CIRURGIÃO GERAL PLANTONISTA - 12 HORAS SEMANA/FINAL DE SEMANA  
Quantidade: 240 Val. Ref.: 5.505,02 **Valor Unit.: 3.780,00** Total Item: 907.200,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Item: 10	Unidade: PLANTÃO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: ANESTESISTA PLANTONISTA - 12 HORAS SEMANA/FINAL DE SEMANA				
Quantidade: 240	Val. Ref.: 5.505,02	<b>Valor Unit.: 3.780,00</b>	Total Item: 907.200,00	
Item: 11	Unidade: PLANTÃO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: TEC. DE LABORATORIO - 12 HORAS FERIADOS				
Quantidade: 24	Val. Ref.: 324,23	<b>Valor Unit.: 315,00</b>	Total Item: 7.560,00	
Item: 12	Unidade: PLANTÃO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: TEC. DE LABORATORIO - 12 HORAS SEMANA/FINAL DE SEMANA				
Quantidade: 372	Val. Ref.: 162,43	<b>Valor Unit.: 157,49</b>	Total Item: 58.586,28	
Item: 13	Unidade: PLANTÃO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: FARMACEUTICO BIOQUIMICO 12 HORAS FERIADO				
Quantidade: 24	Val. Ref.: 631,35	<b>Valor Unit.: 235,62</b>	Total Item: 5.654,88	
Item: 14	Unidade: PLANTÃO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: FARMACEUTICO BIOQUIMICO 12 HORAS SEMANA/FINAL DE SEMANA				
Quantidade: 372	Val. Ref.: 316,31	<b>Valor Unit.: 308,69</b>	Total Item: 114.832,68	
Item: 15	Unidade: PLANTÃO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: TEC. RADIOLOGIA - 8 HORAS FERIADO				
Quantidade: 24	Val. Ref.: 486,72	<b>Valor Unit.: 352,80</b>	Total Item: 8.467,20	
Item: 16	Unidade: PLANTÃO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: TEC. RADIOLOGIA - 8 HORAS SEMANA/FINAL DE SEMANA				
Quantidade: 372	Val. Ref.: 243,84	<b>Valor Unit.: 236,88</b>	Total Item: 88.119,36	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 075	Lance: 5.063.547,84	<b>Total: 5.063.547,84</b>
Item: 1	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: ASSISTENTE SOCIAL				
Quantidade: 5.760	Val. Ref.: 30,85	<b>Valor Unit.: 28,97</b>	Total Item: 166.867,20	
Item: 2	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL				
Quantidade: 7.680	Val. Ref.: 12,69	<b>Valor Unit.: 11,33</b>	Total Item: 87.014,40	
Item: 3	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: AUXILIAR DE LABORATORIO				
Quantidade: 3.840	Val. Ref.: 12,75	<b>Valor Unit.: 11,33</b>	Total Item: 43.507,20	
Item: 4	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: AUXILIAR DE FARMACIA				
Quantidade: 16.608	Val. Ref.: 12,19	<b>Valor Unit.: 11,33</b>	Total Item: 188.168,64	
Item: 5	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: ODONTOLOGO				
Quantidade: 21.120	Val. Ref.: 26,48	<b>Valor Unit.: 23,93</b>	Total Item: 505.401,60	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Item: 6	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: ENFERMEIRO			
Quantidade: 38.400	Val. Ref.: 25,64	<b>Valor Unit.: 23,93</b>	Total Item: 918.912,00
Item: 7	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: FARMACEUTICO/BIOQUIMICO			
Quantidade: 3.840	Val. Ref.: 24,07	<b>Valor Unit.: 21,41</b>	Total Item: 82.214,40
Item: 8	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: FISIOTERAPEUTA			
Quantidade: 9.600	Val. Ref.: 23,27	<b>Valor Unit.: 21,41</b>	Total Item: 205.536,00
Item: 9	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: FONOAUDIÓLOGO			
Quantidade: 1.920	Val. Ref.: 55,11	<b>Valor Unit.: 55,10</b>	Total Item: 105.792,00
Item: 10	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: MEDICO AUDITOR			
Quantidade: 1.920	Val. Ref.: 36,06	<b>Valor Unit.: 35,70</b>	Total Item: 68.544,00
Item: 11	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: MEDICO CLINICO			
Quantidade: 7.680	Val. Ref.: 126,03	<b>Valor Unit.: 114,65</b>	Total Item: 880.512,00
Item: 12	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: MÉDICO PSIQUIATRA			
Quantidade: 1.920	Val. Ref.: 309,32	<b>Valor Unit.: 239,40</b>	Total Item: 459.648,00
Item: 13	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: NUTRICIONISTA			
Quantidade: 7.680	Val. Ref.: 23,13	<b>Valor Unit.: 21,41</b>	Total Item: 164.428,80
Item: 14	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: PSICOLOGO			
Quantidade: 7.680	Val. Ref.: 24,69	<b>Valor Unit.: 21,41</b>	Total Item: 164.428,80
Item: 15	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: TECNICO/AUXILIAR DE ENFERMAGEM			
Quantidade: 38.400	Val. Ref.: 12,75	<b>Valor Unit.: 11,33</b>	Total Item: 435.072,00
Item: 16	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: TERAPEUTA OCUPACIONAL			
Quantidade: 1.920	Val. Ref.: 23,82	<b>Valor Unit.: 22,68</b>	Total Item: 43.545,60
Item: 17	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: COORDENADOR ATENÇÃO BÁSICA			
Quantidade: 1.920	Val. Ref.: 39,85	<b>Valor Unit.: 31,49</b>	Total Item: 60.460,80
Item: 18	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Descrição: COORDENADOR ENFERMAGEM

Quantidade: 1.920 Val. Ref.: 39,85 Valor Unit.: 31,49 Total Item: 60.460,80

Item: 19 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: COORDENADOR VIGILANCIA EPIDEMIOLOGIA

Quantidade: 1.920 Val. Ref.: 39,85 Valor Unit.: 31,49 Total Item: 60.460,80

Item: 20 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: COORDENADOR CENTRAL DE REGULAÇÃO

Quantidade: 1.920 Val. Ref.: 39,85 Valor Unit.: 31,49 Total Item: 60.460,80

Item: 21 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: COORDENADOR CAF

Quantidade: 1.920 Val. Ref.: 39,85 Valor Unit.: 31,49 Total Item: 60.460,80

Item: 22 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: COORDENADOR SAUDE BUCAL

Quantidade: 1.920 Val. Ref.: 39,85 Valor Unit.: 31,49 Total Item: 60.460,80

Item: 23 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: COORDENADO VIGILANCIA SANITARIA

Quantidade: 1.920 Val. Ref.: 39,85 Valor Unit.: 31,49 Total Item: 60.460,80

Item: 24 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: COORDENADO IMUNIZAÇÃO

Quantidade: 1.920 Val. Ref.: 39,85 Valor Unit.: 31,49 Total Item: 60.460,80

Item: 25 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: DIREÇÃO CLINICA

Quantidade: 1.920 Val. Ref.: 41,57 Valor Unit.: 31,39 Total Item: 60.268,80

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 055 Lance: 2.207.520,00 **Total: 2.207.520,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: MEDICO NEUROLOGISTA

Quantidade: 480 Val. Ref.: 540,49 Valor Unit.: 378,00 Total Item: 181.440,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: MEDICO MASTOLOGISTA

Quantidade: 480 Val. Ref.: 471,52 Valor Unit.: 378,00 Total Item: 181.440,00

Item: 3 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: MEDICO REUMATOLOGISTA

Quantidade: 480 Val. Ref.: 365,98 Valor Unit.: 365,40 Total Item: 175.392,00

Item: 4 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: MEDICO OTORINOLARINGOLOGISTA

Quantidade: 480 Val. Ref.: 416,92 Valor Unit.: 378,00 Total Item: 181.440,00

Item: 5 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Descrição: MEDICO NEURO PEDIATRA

Quantidade: 480 Val. Ref.: 472,61 Valor Unit.: 378,00 Total Item: 181.440,00

Item: 6 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: MEDICO DERMATOLOGISTA

Quantidade: 480 Val. Ref.: 331,83 Valor Unit.: 264,60 Total Item: 127.008,00

Item: 7 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: MEDICO ORTOPEDISTA

Quantidade: 480 Val. Ref.: 408,31 Valor Unit.: 315,00 Total Item: 151.200,00

Item: 8 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: MEDICO GASTROENTEROLOGISTA

Quantidade: 480 Val. Ref.: 529,34 Valor Unit.: 441,00 Total Item: 211.680,00

Item: 9 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: MEDICO NEFROLOGISTA

Quantidade: 480 Val. Ref.: 449,15 Valor Unit.: 315,00 Total Item: 151.200,00

Item: 10 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: MEDICO GINECOLOGISTA

Quantidade: 480 Val. Ref.: 377,09 Valor Unit.: 252,00 Total Item: 120.960,00

Item: 11 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: MEDICO ULTRASSONOGRAFISTA

Quantidade: 480 Val. Ref.: 429,42 Valor Unit.: 378,00 Total Item: 181.440,00

Item: 12 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: MEDICO ENDOSCOPISTA

Quantidade: 480 Val. Ref.: 507,04 Valor Unit.: 441,00 Total Item: 211.680,00

Item: 13 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: MEDICO ANESTESISTA

Quantidade: 480 Val. Ref.: 420,80 Valor Unit.: 315,00 Total Item: 151.200,00

  
AUTORIDADE: CICERA ERICA NASCIMENTO SANTANA